
Führungsstaffel
VG Kusel-Altenglan

Datum Uhrzeit Thema Ausbilder

24.01.2018 19:00 Dienstplan / Grundlagen FüSt / ERIKA / ELW Kusel Stemmler / Metzger
21.03.2018 19:00 Alarm- und Einsatzpläne Kusel <-> Altenglan Werner/Braun
23.05.2018 19:00 Taktische Zeichen / Führen einer Lagekarte Stemmler
13.06.2018 19:00 Fernmeldeplanung EBM 18 Metzger + Stemmler

18.07.2018 19:00 Arbeiten als Abschnittsleitung (Zusammenarbeit 
ELW) (Umsetzung Fernmeldeplanung TETRA)

Metzger

29.08.2018 19:00 Führen eines Bereitstellungsraumes (ELW) Stemmler
31.08.2018
04.09.2018
15.09.2018
16.09.2018
24.11.2018 14:00 Abschlussübung Metzger

es werden keine Feiertage betroffen.

Dienstplan 2018

Übungsdauer jeweils bis ca. 21:00 Uhr

ca. 08:00 - 
18:00

Bauernmarkt Rammelsbach Einsatzleiter

ca. 08:00 - 
18:00

Kuseler Messe Einsatzleiter


